
Akademický senát

Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   1

Akademický senát Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy
Černá 9, 110 00 Praha 1

Základní informace o AS ETF UK
  Teze k děkanské volbě J. Roskovce
  Zápis z porady členů AS ETF
  Usnesení AS ETF ke konání ZOH v Pekingu 2022

Složení na funkční období 1.10.2022-30.9.2024

Učitelská komora: Studentská komora:

1. KRANÁT Jan (předseda)
2. FISCHER Ondřej
3. LANDOVÁ Tabita
4. MATOCHOVÁ Alžběta
5. PĚNKAVA Pavel
6. VAŇÁČ Martin

1. KEPRTOVÁ Františka (místopředsedkyně)
2. DIOPOVÁ Lalia
3. POKORNÝ Adam
4. SLÁMOVÁ Marta
5. ŠIMKOVÁ Sára
6. LIS Marek

Stálí zástupci studijních programů nezastoupených v AS
ETF
(Čl 8. odst. 5 Volebního řádu AS ETF)

1. NOVOTNÝ David

Své připomínky a návrhy (nebo také povzbuzení) můžete směřovat na konkrétní členy učitelské či studentské komory.
Pokud chcete senátu oficiálně podat jakýkoli podnět, můžete užít hromadné e-mailové adresy   senat@etf.cuni.cz .
E-mail zaslaný na tuto adresu obdrží všichni členové senátu.

Doplňovací volby do AS UK (březen 2024)
Milé studentky,
milí studenti,

jak nejspíš všichni víte, naše univerzita je samosprávná korporace. Spravujeme ji společně učitelé se studenty
prostřednictvím akademických senátů fakultních a univerzitního. Do nedávné doby naše studenty v Akademickém
senátu UK zastupovali Františka Keprtová a Oskar Vogl. Oba však zakončili studium a tím jim skončil i mandát. Za jejich
obětavou práci jim přísluší náš dík a vděk. Na jejich uprázdněná místa ovšem musíme zvolit náhradníky. Volit budou
pouze studenti studenty (učitelští senátoři Mrázek a Kranát zatím trvají).

Doplňovací volby proběhnou elektronicky v úterý a ve středu 12.–13. března. Všichni studenti dostanou do svých mailů
informaci a budou moci elektronicky hlasovat po oba dny od 0.00 do 23:59.

Nyní se však na Vás obracím s prosbou a výzvou, abyste navrhli ze svých řad vhodné kandidáty, kteří by mohli a chtěli
pro fakultu v univerzitním senátu něco vykonat. Výzva se týká studentů všech oborů (ET, SPP, Diakoniky, TKT, TSE,
dálkařů...). Bližší informace případným zájemcům rád podám, ale můžete se ptát i svých fakultních senátorů.

Návrhy na kandidáty můžete posílat volební komisi ve složení:

Pavel Pěnkava (předseda),   pavel-penkava@seznam.cz
Sára Šimková,   sara.simkova@gmail.com
Vítek Sláma,   atramslamova@gmail.com

senat@etf.cuni.cz
mailto:pavel-penkava@seznam.cz
mailto:sara.simkova@gmail.com
mailto:atramslamova@gmail.com


Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   2

Návrhy může podávat každý student, nejpozdějíi však do pondělí 4. března. Pokud byste rovnou s návrhem poslali i
informaci, že kandidát s kandidaturou souhlasí, hodně tím ulehčíte práci volební komisi.

Věřím, že společnými silami zvolíme čestné nástupce Františky a Oskara.

Q.B.F.F.F.

Jan Kranát, PhD.
předseda AS ETF

Medailonky kandidátů (řazeno abecedně)
Lis, MarekFilosofie náboženství
Do AS UK kandiduji zároveň jako zástupce doktorandů v senátu ETF UK. Mou snahou je zastupovat v AS UK nejen
doktorandy, ale koordinovat spolupráci humanitních fakult (absolvoval jsem FF UK) tak, aby studenti všech stupňů a
pedagogové nacházeli patřičné uznání (resp. platové ohodnocení) a podporu v rámci univerzity.

ETF je třeba prezentovat jak jako místo špičkové vědy a interdisciplinarity, tak i jako instituci garantující obory věnované
sociální práci. Spojení obou elementů vytváří pilíř otevřené občanské společnosti.



Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   3

Ptáčková, KláraII. ročník, Sociální a pastorační práce
Jmenuji se Klára Ptáčková, studuji druhým rokem obor Sociální a pastorační práce. Vlastní je mi prostředí jak církevní,
tak akademické, ve kterém se aktivně angažuji, současně pracuji v sociální sféře a zajímám se o témata menšin a lidí
zdravotně znevýhodněných.
Kandiduji do AS UK, protože mi není lhostejné, co se na Univerzitě Karlově děje. Zajímám se o dění okolo sebe a věřím,
že nelze jen stát stranou a přihlížet.
Po svém zvolení se budu aktivně účastnit zasedání a navazovat na práci svých předchůdců. Budu zvyšovat komfort
studia pro všechny studenty. Chci pomoci dotáhnout zavedení Office 365 pro celou UK, stejně tak digitalizaci knihovních
fondů fakult. V neposlední řadě se chci zaměřit také na rozvoj oboru Sociální práce, který je na akademické půdě
Univerzity ohrožen.

Sláma, VítekIII. ročník, Sociální a pastorační práce
Jmenuji se Vítek Sláma a jsem studentem III. ročníku bakalářského programu Sociální a Pastorační práce na ETF UK.
Vedle činnosti ve fakultním senátu (ve kterém jsem již druhým rokem studentským senátorem) bych také rád zastupoval
fakultu v celouniversitním – velkém – senátu.
Fakulta i celá universita mi jsou blízké a vidím jako důležité se o ně, jakožto o věci veřejné, starat. Jako student sociální
práce, skautský vedoucí a bývalý člen seniorátního odboru pro evangelickou mládež mám zkušenosti s vedením debat,
s vytvářením vizí, cílů, prostředků a nakonec i akčních plánů.



Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   4

Tkáčik, JanIII. ročník, Evangelická teologie
Na Evangelické teologické fakultě studuji s ročním přerušením od září 2020, kdy jsem nastoupil na obor Evangelická
teologie. Studia na Univerzitě Karlově si velice vážím a snažím se jej využívat co nejvíce. Proto od září 2022 studuji
rovněž na Právnické fakultě UK. Postupem času se více a více zajímám o studentskou samosprávu, která znatelně
ovlivňuje chod akademického prostředí-fakult, kolejí a menz a nakonec celé univerzity. Akademický senát považuji za
respektovaný orgán složený z inspirativních studentů a pedagogů, který navíc rovnostářským principem ctí zastoupení
velkých i malých fakult, jakou je právě ETF. Trvající nezastoupení naší fakulty, dané koncem mandátu senátorky
Františky a senátora Oskara, mi bylo prvotním podnětem ke kandidatuře. Jelikož působení v senátu vyžaduje především
zapojení do některé z 8 pracovních komisí, vybral bych si na základě svých zkušeností a cílů komisi sociální a studijní.
V těchto oblastech bych cílil na problematiku, která mě životem provází - studenti dojíždějící za studiem, zpětná vazba
stran studentů vyučujícím, služby Kolejí a menz s ohledem na domácí studenty, spravedlivé studijní řády, život na nově
opravené fakultě, uživatelsky vhodný SIS a jiné. Jsem si vědom, že mé studijní zaměření mi nedovoluje dostatečně
poznat současné potřeby nebo výzvy napříč všemi obory vyučovanými na ETF. Proto bych razil účinnou spolupráci s
fakultním senátem, s nímž bych velmi rád sdílel informace na jeho pravidelných schůzích. Se stejnou důležitostí si rád
nechám představit další či podrobnější programové podněty od kohokoliv z našeho fakuktního společenství, ať už se
tak stane osobně ve škole nebo, takříkajíc, na sítích.

Děkuji vám, kteří jste mi pomohli AS UK zvenčí poznávat, a předem děkuji všem za upřímnou podporu.



Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   5

Žilka, FilipII. ročník, Teologie křesťanských tradic
Moje jméno je Filip Žilka (21 let), studuji 2. ročník oboru Teologie křesťanských tradic a jsem bohoslovcem
Evangelické církve augsburského vyznání v ČR a členem Českobratrské církve evangelické.

Ke kandidatuře do AS UK za naší fakultu mě navrhli spolužáci, protože dle nich mám k této službě predispozice. Tuto
podporu beru jako závazek a rád bych ho naplnil službou nejen fakultě, ale i celé Univerzitě Karlově. Chtěl bych rozvíjet
její demokratickou a humanistickou tradici, zvláště dnes, kdy je obojí ohrožováno nenávistí a násilím. Jako úkol si
beru snahu o dialog, bez kterého se žádná veřejná služba vykonávat nedá.

„Poctivost a přímost kéž střeží mě, vždyť ty, Hospodine, jsi má naděje!“ Ž 25, 21



Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   6

Aktuality z AS ETF UK
Akademický senát ETF vyhlásil na 5.-6.10.2022 doplňovací volby do akademické části Akademického senátu UK.
Volby proběhnou elektronicky pomocí počítačové sítě. Návrhy na kandidáty můžete už nyní zasílat předsedovi volební
komise ing. Ondřeji Fischerovi, PhD. (  fischer@etf.cuni.cz ). Bližší informace k usnesení:   https://web.etf.cuni.cz/
ETFN-673-version1-220628.pdf
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2022-24
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2020-22
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2018-20
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2016-18
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2014-16
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2012-14
   Protokol o výsledcích voleb do AS ETF na období 2010-12
   Protokol o výsledcích voleb do AS UK na období 2022-25
   Protokol o výsledcích voleb do AS UK na období 2019-22
   Protokol o výsledcích voleb do AS UK na období 2016-19
   Protokol o výsledcích voleb do AS UK na období 2013-16
   Protokol o výsledcích voleb do AS UK na období 2010-13

Plán zasedání AS ETF UK v AR 2023/24
(v závorce data plánovaných událostí akademického života)
24. 10. 2023,
5. 12.,
9. 1. 2024,
13. 2.,
16. 4. (příprava voleb do AS ETF)

mailto:fischer@etf.cuni.cz


Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   7

24. 9.
Jednání senátu jsou veřejná.
Není-li uvedeno jinak, zasedání se konají v 11:00 v Děkanské posluchárně.
V případě distančního zasedání se lze jednání účastnit přes adresu:

Topic: AS ETF
Join Zoom Meeting
  https://cesnet.zoom.us/j/96998073087?pwd=eE5SbHlyY1VlbXJobitxQWJ2cEl1dz09

Meeting ID: 969 9807 3087
Passcode: 367418
Zápisy ze schůzí AS
   Zápis 9. 1. 2024
   Zápis 5. 12. 2023
   Zápis 21. 11. 2023
   Zápis 24. 10. 2023
   Zápis 26. 9. 2023
   Zápis 18. 4. 2023
   Zápis 14.2.2023
   Zápis 13.12.2022
   Zápis 2.12.2022
   Zápis 11.10.2022
   Zápis 20.9.2022
   Zápis 28.6.2022
   Zápis 7.6.2022
   Zápis 10.5.2022
   Zápis 26.4.2022
   Zápis 22.2.2022
   Zápis z akademické obce k volbě děkana 15.2.2022
   Zápis z porady senátorů k volbě děkana 7.2.2022
   Zápis 31.1.2022
   Zápis 11.1.2022
   Zápis 2.11.2021
   Zápis 21.9.2021
   Zápis 29.6.2021
   Zápis 20.4.2021
   Zápis 2.3.2021
   Zápis 5.1.2021
   Zápis 15.12.2020
   Zápis 13.10.2020
   Zápis 15.9.2020
   Zápis 30.6.2020
   Zápis 12.5.2020
   Zápis 17.12.2019
   Zápis 17.9.2019
   Zápis 28.5.2019
   Zápis 19.3.2019
   Zápis 7.2.2019
   Zápis 18.11.2018
   Zápis 16.10.2018
   Zápis 25.9.2018
   Zápis 26.6.2018
   Zápis 9.5.2018
   Zápis 10.4.2018
   Zápis 6.3.2018
  Zápis 9.1.2018
  Zápis 8.12.2017
  Zápis 10.10.2017
  Zápis 18.9.2017
  Zápis 5.9. 2017
   Zápis 30.5.2017
   Zápis 25.4.2017
   Zápis 21.2.2017

https://cesnet.zoom.us/j/96998073087?pwd=eE5SbHlyY1VlbXJobitxQWJ2cEl1dz09
ETFN-673-version1-220131.doc


Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   8

   Zápis 29.11.2016
   Zápis 11.10.2016
   Zápis 20.9.2016
   Zápis 24.5.2016
   Zápis 1.3.2016
   Zápis 26.1.2016
   Zápis 7.1.2016
   Zápis 1.12.2015
   Zápis 2.10.2015
   Zápis 8.9.2015
   Zápis 12.5.2015
   Schůzka s vedením ETF 11.3.2015
   Zápis 3.3.2015
   Zápis 20.1.2015
   Zápis 11.11.2014
   Zápis 15.10.2014
   Zápis 7.10.2014
   Zápis 23.9.2014
   Zápis 9.6.2014
   Zápis 6.5.2014
   Zápis 1.4.2014
   Zápis 4.3.2014
   Zápis 28.1.2014
   Zápis 3.12.2013
   Zápis 25.9.2013
   Zápis 18.6.2013
   Zápis 21.5.2013
   Zápis 7.5.2013
   Zápis 13.4.2013
   Zápis 20.3.2013
   Zápis 8.1.2013
   Zápis 16.10.2012
   Zápis 18.9.2012
   Zápis 22.5.2012
   Zápis 18.4.2012
   Zápis 12.1.2012
   Zápis 29.11.2011
   Zápis 20.9.2011
   Zápis 21.6.2011
   Zápis 14.4.2011
   Zápis 25.1.2011
   Zápis 20.10.2010
   Zápis 30.9.2010
   Zápis 18.5.2010
   Zápis 4.5.2010
   Zápis 20.4.2010
   Zápis 23.2.2010
   Zápis 18.2.2010
   Zápis 14.1.2010
   Zápis 11.11.2009
   Zápis 30.9.2009
   Zápis 27.5.2009
   Zápis 4.3.2009
   Zápis 26.11.2008
   Zápis 15.10.2008
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2008
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2007
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2006
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2005
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2004
  Zápisy ze schůzí AS ETF UK v roce 2003

Texty



Compiled Mar 8, 2024 5:54:48 PM by Document Globe ®   9

  Studie a texty KEBF 1 - obsahuje teologické teze učiitelů fakulty
  Ročenka ETF UK 1993 - obsahuje zprávu rehabilitační komise

  Legislativni komise v lednu 2007
  Vyhodnocení ankety o Marathonu

Zástupci ETF UK v Akademickém senátu Univerzity Karlovy
Jan Kranát
Jiří Mrázek

Oskar Vogl
Františka Keprtová


